
32  diário oficial Nº 34.726 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 516 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (matrícula 0115487) para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos de Comodato:
• CONTRATO Nº 355/2021 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
• CONTRATO N° 356/2021 – DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: O Comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material 
e Esterilização (CME), a ser utilizado pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 04/10/2021 e término em 03/10/2022.
PROCESSO: 1006986/2020
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 62/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 713208
PORTARIA N° 510, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores: Cristiano Rogério Oliveira dos Santos, matrícula 
nº 57197554/1; Rodrigo Almeida Souza, matrícula n° 5923632; Thiago 
Rockmann Dos Santos, matrícula n° 57188269 e Edney Mendes Pereira, 
matrícula n° 55589787/2 para fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 359/2021 – NOXTEC SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Sis-
tema de Gestão Hospitalar, bem como implantação, treinamentos, manu-
tenção preventiva, corretiva e evolutiva, e suporte técnico e Licença de 
Banco de Dados para a aplicação citada nas dependências da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 05/09/2021 e término em 04/09/2022.
PROCESSO 2021/263781
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 88/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 713406

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/10/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: SUENNY DE OLIVEIRA FERREIRA
Matrícula: 5917677/3
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 713104

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 294/21
Nome: LARA ORLANDINI ALONSO
Matrícula: 6403598/2
Cargo/ Lotação: Médico/FPEHCGV
Período: 22/09/2021 a 06/10/2021

Protocolo: 713109

Laudo: 296/21
Nome: EDNILZE ALVES DE SANTANA
Matrícula: 5951747/1
Cargo/ Lotação: Auxiliar de Serviços Gerais/FPEHCGV
Período: 13/09/2021 a 14/09/2021

Protocolo: 713110
Laudo: 298/21
Nome: RITA DE CASSIA DA CONCEIÇÃO DE QUADROS
Matrícula: 6045538/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 27/09/2021 a 11/10/2021

Protocolo: 713111

CONTRATO
.

Contrato Nº 356/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de Equipamen-
tos (Incubadoras/Leitoras) utilizados na Central de Material e Esterilização 
(CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Data de Assinatura: 04/10/2021
Vigência. Início em 04/10/2021 e término em 03/10/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n º 62/2021
COMODANTE:
Nome: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Agostinho Ferreira Campos, n° 245, Cidade da Saúde
Itapevi / SP – CEP: 06.693-120
Telefone: (11) 2385.6884
Email: licitação@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 713172
Contrato N° 359/2021

Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Sis-
tema de Gestão Hospitalar, bem como implantação, treinamentos, manu-
tenção preventiva, corretiva e evolutiva, e suporte técnico e Licença de 
Banco de Dados para a aplicação citada nas dependências da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$ 4.890.000,00 (Quatro milhões, Oitocentos e noventa mil 
reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 88/2021
Data Assinatura: 05/10/2021
Vigência: Início em 05/10/2021 e término em 04/10/2022.
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 449040
Fonte de Recurso: 0103, 0269 E SEUS RESPECTIVOS SUPERÁVITS.
Contratado: NOXTEC SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS JOSÉ MARTINS Nº 75, SALA 501 – BAIRRO: 
RECIFE
RECIFE/PE
CEP: 50.030-200
Telefone: (81) 3127 2394
E-mail: ramon@noxtec.com.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 713405

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 193/2021/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 193/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 62/2021/FHCGV, Processo nº 2020/1006986, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 16/09/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, para atender as necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022.
EMPRESA: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITA-
LARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
30.597.921/0001-44, Inscrição Estadual nº 636.361.329.114, com sede 
na Alameda São Caetano, n° 1807 – Cj. 11 – Santa Maria, São Caetano do 
Sul/SP, CEP: 09.560-500.


